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Anwesende Bevélkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 8. Bezirk: St.Peter, Stand 01.01.2024

Inldnder:innen/Auslander:innen

Inldnder:innen
Auslander:innen

Gesamt

Anwesende Bevolkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 8. Bezirk: St.Peter

HWS*

Méanner  Frauen Gesamt
6708 7421 14129
1292 1185 2477
8000 8606 16606

Manner
635
133
768

NWS*
Frauen
614
277
891

o* Gesamt
Gesamt Madnner Frauen Gesamt Manner Frauen Gesamt
1249 0 0 0 7343 8035 15378
410 0 0 0 1425 1462 23887
1659 0 0 0 8768 9497 18265

*) HWS = Hauptwohnsitz, NWS = Nebenwohnsitz, O = Obdachlos

Anwesende Bevélkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 8. Bezirk: St.Peter, Stand 01.01.2024

Kontinent

Afrika

Amerika

Asien

Australien und Ozeanien

Europa gesamt
Osterreicher:innen
EU-Blrger:innen
Nicht EU-Birger:innen

Russische Foderation

Staatenlos

Gesamt

Manner

Anwesende Bevolkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 8. Bezirk: St.Peter

HWS*

Frauen Gesamt
38 17 55
20 27 47

247 191 438

3 1 4
7.681 8.370 16.051
6.730 7.500 14.230

776 692 1.468

175 178 353

8 17 25

7 2 9
8.004 8.625 16.629

Manner

802

NWS*

Frauen

896

o* Gesamt

Gesamt Manner Frauen Gesamt Manner Frauen Gesamt
1 0 0 0 39 17 56

5 0 0 0 24 28 52

8 0 0 0 252 194 446

1 0 0 0 3 2 5
1.678 0 0 0 8.471 9.258 17.729
1.264 0 0 0 7.386 8.108 15.494
379 0 0 0 890 957 1.847
35 0 0 0 195 193 388

5 0 0 0 10 20 30

0 0 0 0 7 2 9
1.698 0 0 0 8.806 9.521 18.327

*) HWS = Hauptwohnsitz, NWS = Nebenwohnsitz, O = Obdachlos

Grafiken des Osterreicher:innen- und Auslinder:innenanteils im 8. Bezirk: St.Peter, Stand 01.01.2024

Verhaltnis Inlander:innen zu Auslander:innen

Osterreicher:innen
84,19%

prozentuale Aufteilung der Auslander:innen

Russische
Foderation
1,49%

Staatenlos Afrika  Amerika
0,24% — 1,91% 1,70%

Australien und
Ozeanien
0,14%

Europa-EU
64,63%

Anmerkung: Geschlechter, die nicht mannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen
Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at
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Bevolkerung mit Hauptwohnsitz nach Staatsangehorigkeit und Geschlecht 8. Bezirk: St.Peter, Stand

01.01.2024

Staatsbiirgerschaft
Osterreich
Deutschland
Kroatien

Rumanien

Ungarn

Bosnien und Herzegowina

Ukraine
Turkei

Syrien - Arabische Republik

Italien
Slowenien

Iran - Islamische Republik

Kosovo

China

Afghanistan
Russische Féderation
Indien

Spanien

Polen
Griechenland
Serbien

Slowakei
Bulgarien
Frankreich
Niederlande
Tschechische Republik
Vereinigtes Konigreich
Pakistan
Vereinigte Staaten
Schweiz

Brasilien

Agypten

Nigeria

Thailand

Portugal

Albanien

Tunesien
Georgien

Lettland
Kasachstan
Mazedonien
Korea - Republik
Somalia

Belgien

Schweden
Finnland
Kolumbien
Argentinien

Manner
6 708
197

153

153

82
71
37
51
70
47
36
35
27
20
24
17
18
14
19
17
16
16

6
10
12

4
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Frauen
7421
189
145
114
82
60
91
38
15
32
35
22
28
28
17
22
17
20
14
15
13
11
13
8

[any
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Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen

Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at

GIRIAIZ

gesamt
14 129
386
298
267
164
131
128
89
85
79
71
57
55
48
41
39
35
34
33
32
29
27
19
18
18
17
15
15
14
14
13
12
11
11
11
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Prozent
85,08%
2,32%
1,79%
1,61%
0,99%
0,79%
0,77%
0,54%
0,51%
0,48%
0,43%
0,34%
0,33%
0,29%
0,25%
0,23%
0,21%
0,20%
0,20%
0,19%
0,17%
0,16%
0,11%
0,11%
0,11%
0,10%
0,09%
0,09%
0,08%
0,08%
0,08%
0,07%
0,07%
0,07%
0,07%
0,06%
0,05%
0,05%
0,04%
0,04%
0,04%
0,04%
0,04%
0,03%
0,03%
0,03%
0,02%
0,02%
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GIRIAIZ

Bevolkerung mit Hauptwohnsitz nach Staatsangehorigkeit und Geschlecht im 8. Bezirk: St.Peter,

Stand 01.01.2024 - Fortsetzung

Staatsbiirgerschaft Manner Frauen gesamt

Aserbaidschan
Philippinen
Ungeklart
Belarus

Irak
Staatenlos
Neuseeland
Marokko
Japan

Serbien und Montenegro
Dominikanische Republik
Ghana
Danemark
Irland
Algerien
Jordanien
Vietnam
Taiwan [Taiwan]
Kenia

Mexiko
Luxemburg
Athiopien
Bangladesch
Kuba

Guinea

Sierra Leone
Uganda
Indonesien
Venezuela
Kirgisistan
Mali
Armenien
Ecuador

Togo
Norwegen
Montenegro
Guatemala
Australien
Angola

Chile
Turkmenistan
Gesamtergebnis
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8 606 16 606

Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen
Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at

Prozent
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%

100,00%
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GIRIAIZ

Hauptwohnsitzentwicklung nach Altersgruppen in 10-er-Schritten im Janner 2018 bis 2024

Entwicklung der Wohnbevélkerung nach Altersgruppen und Geschlecht im 8. Bezirk: St.Peter

Alter Jan. 2018 Jan. 2019 Jan. 2020 Jan. 2021 Jan. 2022 Jan. 2023 Jan. 2024
00 - 09 1400 1532 1563 1572 1599 1589 1575
Ménner 724 818 821 824 822 832 845
Frauen 676 714 742 748 777 757 730
10-19 1383 1447 1386 1401 1449 1447 1440
Ménner 696 726 705 713 739 741 734
Frauen 687 721 681 688 710 706 706
20-29 1873 1936 1944 1930 1933 2007 1938
Ménner 944 979 972 987 970 1012 964
Frauen 929 957 972 943 963 995 974
30-39 2189 2376 2 406 2441 2477 2536 2491
Mé&nner 1097 1175 1190 1216 1230 1272 1240
Frauen 1092 1201 1216 1225 1247 1264 1251
40-49 2215 2174 2125 2127 2144 2162 2184
Ménner 1096 1081 1062 1070 1095 1085 1095
Frauen 1119 1093 1063 1057 1049 1077 1089
50-59 2401 2483 2471 2448 2435 2408 2370
Ménner 1109 1159 1151 1138 1161 1147 1141
Frauen 1292 1324 1320 1310 1274 1261 1229
60 - 69 1709 1763 1870 1928 2000 2072 2153
Ménner 751 789 832 865 880 916 952
Frauen 958 974 1038 1063 1120 1156 1201
70-79 1407 1467 1445 1408 1346 1351 1336
Ménner 625 629 621 595 564 553 547
Frauen 782 838 824 813 782 798 789
80 -89 538 553 632 728 823 872 942
Ménner 216 224 272 318 359 385 417
Frauen 322 329 360 410 464 487 525
90 - 99 174 174 167 166 174 179 175
Ménner 44 40 38 46 57 61 65
Frauen 130 134 129 120 117 118 110
100 + 2 5 8 5 4 6 2
Ménner 0 1 2 2 0 0 0
Frauen 2 4 6 3 4 6 2
Gesamt 15 291 15910 16 017 16 154 16 384 16 629 16 606

Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen )
Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at Seite 4 von 5



GIRIAIZ

Entwicklung der Hauptwohnsitze des Monats Janner 2018 bis 2024

Entwicklung der Wohnbevélkerung nach Geschlecht im 8. Bezirk: St.Peter

Jan. 2018 Jan. 2019 Jan. 2020 Jan. 2021 Jan. 2022 Jan. 2023 Jan. 2024

Osterreicher:innen 13 502 13 953 13980 14 073 14101 14 230 14 129
Manner 6 354 6579 6 584 6 658 6631 6730 6 708
Frauen 7 148 7374 7 396 7 415 7470 7 500 7421
Nicht-Osterreicher:innen 1789 1957 2037 2081 2283 2399 2477
Manner 948 1042 1082 1116 1246 1274 1292
Frauen 841 915 955 965 1037 1125 1185
Gesamt 15291 15910 16 017 16 154 16 384 16 629 16 606
Manner 7 302 7621 7 666 7774 7 877 8004 8000
Frauen 7 989 8289 8351 8380 8 507 8 625 8 606

Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen )
Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at Seite 5von 5



